АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» _________ 2024 г.              № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 30.11.2022

№ 1192 «Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией городского

округа «Город Калининград», и услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями и иными

организациями, в которых размещается муниципальное

задание (заказ), и предоставляемых в электронной

форме»

На основании пунктов 2.4, 2.6 положения о порядке формирования и ведения

реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского

округа «Город Калининград», утвержденного постановлением администрации

городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 № 1168, администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести в приложение № 1 «Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией городского округа «Город Калининград», в

том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных

и муниципальных услуг» к постановлению администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.11.2022 № 1192 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского округа

«Город Калининград», и услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное

задание (заказ), и предоставляемых в электронной форме» следующие

изменения:

1.1 в графе «Наименование муниципальной услуги» изложить в новой

редакции:

1) строку 11: «Оформление и выдача дополнительного соглашения к

договору аренды земельного участка под существующими объектами

недвижимости»;

2) сроку 57: «Предоставление земельного участка отдельным

категориям граждан, состоящим на учете в качестве имеющих право на

получение земельного участка, в собственность бесплатно»;

3) строку 95: «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих

право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»;

1.2  строку 28 исключить;

2

1.3 дополнить строками следующего содержания:

121. 360-36/у Выдача молодой семье

свидетельства о праве

на получение социальной

выплаты на приобретение

жилого помещения или создание

объекта индивидуального

жилищного строительства

Комитет по социальной политике,

управление социальной поддержки

населения, отдел социальной

поддержки

122. 360-37/у Предоставление ежемесячной

денежной выплаты лицам,

удостоенным звания «Почетный

гражданин города

Калининграда»

Комитет по социальной политике,

управление социальной поддержки

населения, отдел социальной

поддержки

123. 360-38/у Предоставление материальной

помощи семье умершего

(погибшего), удостоенного

звания «Почетный гражданин

города Калининграда», на

изготовление и установку

памятника

Комитет по социальной политике,

управление социальной поддержки

населения, отдел социальной

поддержки

124. 360-39/у Назначение муниципального

пособия на погребение умерших

(погибших) инвалидов войны,

участников войны, ветеранов

боевых действий на территории

других государств и бывших

несовершеннолетних узников

концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания,

созданных фашистами и их

союзниками в период Второй

мировой войны

Комитет по социальной политике,

управление социальной поддержки

населения, отдел социальной

поддержки

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

__________________________ А.Н. Асмыкович

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по социальной политике

__________________________      А.Н. Силанов

Начальник правового управления

__________________________       Т.Н. Шарова

Начальник управления делопроизводства

__________________________ Ю.И. Липовецкая

ВНЕСЕНО

комитетом городского развития и цифровизации

__________________________ И.Н. Шлыков

                  (подпись)
                                                                                                      ККС №____________от _____________
Цыбульчик Марина Юрьевна
8 (4012) 92-30-21